
KUJIP01L4N0H

Dodatek č. 1

Magistrát města Jihlavy 
smlouva zaevidována

pod e:

ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě ze dne 25.11.2019
ev. č. Budoucího dárce KUJIP01DVGFS

ev. č. Budoucího obdarovaného 1917/OD/2019

Smluvní strany:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ CZ70890749
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
K podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.Číslo účtu: 123-6403280227/01 OOdále jen Budoucí dárce na 
straně jedné 

a

statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010
DIČ: CZ 00286010
Zastoupené: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 5002072/0800
dále jen Budoucí obdarovaný na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací 
smlouvě, uzavřené podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek“).

I.

Smluvní strany uzavřely dne 25.11.2019 Smlouvu o budoucí darovací smlouvě, ev. č. Budoucího dárce 
KUJIPR1DVGFS, ev. č. Budoucího obdarovaného 1917/OD/2019 (dále jen „Smlouva“), na základě 
které se dohodly, že budoucí obdarovaný převezme v souvislosti s přípravou a realizací stavby „11/602 
- Jihlava jihovýchodní obchvat“ do svého vlastnictví:

a) úsek silnice II/602 ve staničení km 79,200 - km 81,501 tj. úsek od budoucí křižovatky s trasou 
jihovýchodního obchvatu města Jihlavy po křižovatku se silnicí II/523 (uzlový bod 2323A008, 
křižovatka ulic Brněnská, Znojemská) včetně všech součástí a příslušenství zejména mostu ev. 
č. 602-043

b) úsek silnice II/602 ve staničení km 81,501 - km 82,836 tj. úsek od křižovatky se silnicí II/523 
(uzlový bod 2323A006, křižovatka ulic Hradební, Dvořákova, Žižkova) po křižovatku se silnicí 
111/01945 (uzlový bod 2323A139, křižovatka ulic Žižkova, Rantířovská) včetně všech součástí a 
příslušenství

c) úsek silnice 11/523 ve staničení km 0.000 - km 1,931 tj. úsek od křižovatky se silnicí I/38 (uzlový 
bod 2323A321) po křižovatku se silnicí 11/405 (uzlový bod 2323A009, křižovatka ulic Znojemská, 
Brtnická) včetně všech součástí a příslušenství

Stránka 1 z 4



d) části pozemků par. č. 161/1 v k.ú. Helenín, par. č. 5812/1, 5994/1 v k.ú. Jihlava v rozsahu 
zastavění úseky silnic definovanými v Článku II., odst. 1, písm. a), b), c) dle oddělovacích 
geometrických plánů pořízených před převodem.

e) Pozemky par. č. 1576, 6078/1, 6078/11, 6078/14, 6078/18, 6078/20, 6078/21, 6078/25, 
6078/42, 6078/43, 6078/45, 6078/47, 6183/6 v k.ú. Jihlava.

II.

Smluvní strany se dohodly na změně uvedené Smlouvy takto:

Z důvodu rozdělení stavby „11/602 Jihlava - jihovýchodní obchvat“ na dva úseky budou uzavřeny dvě 
darovací smlouvy a smluvní strany se dohodly na následujících změnách:

čl. II. odst. 2 bude nově znít:

a) Po realizaci stavby „11/602 Jihlava -JV obchvat, část JIH““ a jejím zkolaudování navrhne budoucí 
dárce příslušnému silničnímu správnímu úřadu vydat rozhodnuti o vyřazení úseku silnice 11/602 
ve staničení km 82,085 - km 83,420 tj. úsek od křižovatky se silnicí II/523 (uzlový bod 
2323A006, křižovatka ulic Hradební, Dvořákova, Žižkova) po křižovatku se silnicí 111/01945 
(uzlový bod 2323A139, křižovatka ulic Žižkova, Rantířovská) včetně všech součástí a 
příslušenství a úseku silnice II/523 ve staničení km 0.000 - km 1,931 tj. úsek od křižovatky se 
silnicí I/38 (uzlový bod 2323A321) po křižovatku se silnicí II/405 (uzlový bod 2323A009, 
křižovatka ulic Znojemská, Brtnická) včetně všech součástí a příslušenství ze silniční sítě silnic 
II. a III. třidy

b) Po realizaci stavby „Propojení silnic 11/405 a silnice II/602 se silnicí II. třídy (11/602 Jihlava - JV 
obchvat-část VÝCHOD)“ a jejím zkolaudování navrhne budoucí dárce příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu vydat rozhodnuti o vyřazení úseku silnice II/602 ve staničení km 79,884- km 
82,085 tj. úsek od budoucí křižovatky s trasou „Propojení silnic 11/405 a silnice 11/602 se silnicí 
II. třídy (II/602 Jihlava - JV obchvat - část VÝCHOD)“po křižovatku se silnicí II/523 (uzlový bod 
2323A008, křižovatka ulic Brněnská, Znojemská) včetně všech součástí a příslušenství 
zejména mostu ev. č. 602-043 ze silniční sítě silnic II. a III. třidy

čl. II. odst. 3 bude nově znít:

Smluvní strany se dohodly, že
• po nabyti právní moci rozhodnutí o vyřazení výše uvedených úseků silnic II/523 a II/602 ze 

silniční sítě
• a za podmínky, že vozovka výše uvedených úseků silnic II/523 a II/602 bude vykazovat 

zbytkovou živostnost vozovky delší než 7 let (pro stanovení zbytkové životnosti vozovky bude 
postupováno dle Technických podmínek TP 87 Navrhovaní údržby a oprav netuhých vozovek 
vydaných Ministerstvem dopravy)

• mostní objekt ev. č 602-043 bude ve stavebním stavu II nebo lepším
uzavřou nejpozději do 6-ti měsíců ode dne doručeni písemné výzvy budoucího dárce budoucímu 
obdarovanému darovací smlouvy, jejíž podstatné náležitosti jsou obsaženy v Článku III. teto smlouvy. 
Přílohou výzev k uzavřeni darovacích smluv budou doklady o splnění podmínek uvedených v tomto 
odstavci. Specifikace stanovení zbytkové životnosti vozovek a způsob stanovení stavebního stavu 
mostního objektu je předmětem přílohy č. 1 k této smlouvě.

čl. III. odst. 1 bude nevěznit:

Stránka 2 z 4



1) Předmětem darovacích smluv budou:
a) úsek silnice 11/602 ve staničení km 79,884 — km 82,085 tj. úsek od budoucí křižovatky s trasou 

„Propojení silnic II/405 a silnice 11/602 se silnicí II. třídy (II/602 Jihlava - JV obchvat - 
část VYCHOD)“po křižovatku se silnicí 11/523 (uzlový bod 2323A008, křižovatka ulic Brněnská, 
Znojemská) včetně všech součástí a příslušenství zejména mostu ev. č. 602-043.

b) úsek silnice II/602 ve staničení km 82,085 — km 83,420 tj úsek od křižovatky se silnicí II/523 
(uzlový bod 2323A006, křižovatka ulic Hradební, Dvořákova, Žižkova) Po křižovatku se silnicí 
111/01945 (uzlový bod 2323A139, křižovatka ulic Žižkova, Rantířovská) včetně všech součástí a 
příslušenství

c) úsek silnice 11/523 ve staničení km 0.000 — km 1,931 tj. úsek od křižovatky se silnicí I/38 (uzlový 
bod 2323A321) Po křižovatku se silnicí 11/405 (uzlový bod 2323A009, křižovatka ulic Znojemská, 
Brtnická) včetně všech součástí a příslušenství.

d) části pozemků par č 161/1 v k u Helenín, par č 5812/1, 5994/1 v k u. Jihlava v rozsahu zastavění 
úseky silnic definovanými v Článku II, odst. 1, pism. a), b), c) dle oddělovacích geometrických 
plánů pořízených před převodem a po realizaci stavby

e) Pozemky par. č. 1576/1, 6078/1, 6078/11, , 6078/18, , 6078/21, 6078/25, 6078/42, 6078/43, 
6078/45, 6078/47, 6183/6v k u Jihlava.

III.
1. Z čl. III. Smlouvy se z důvodu duplicity s čl. IV. odst. 3 a neúplnosti údajů vypouští odst. 4:

„Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v Článku III., odst. 1 byl zveřejněn 
na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech xx.x. 20xx-xx. x. 20xx..“

2. V čl. III. Smlouvy se dosavadní odst. 5. a 6. nově označují jako odst. 4. a 5.

IV.

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

V.
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv

2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyl 
uzavřen v tísni ani pod nátlakem.

4. Tento Dodatek podléhá uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, tj. uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Budoucí dárce se zavazuje, že splní zákonnou povinnost a o uveřejnění bude informovat Budoucího 
obdarovaného. Budoucí obdarovaný souhlasí se uveřejněním tohoto Dodatku v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv a dle svých vnitřních předpisů Dodatek rovněž uveřejní 
v registru smluv.

Doložky:

1. Uzavření tohoto Dodatku bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, písm. a) a § 37 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 26. 3. 2024 a usnesením č. 0095/02/2024/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a statutárním městem Jihlava tento dodatek č. 1 ke Smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě.



g•C• *%9

2. Uzavření tohoto Dodatku schválilo Zastupitelstvo města Jihlavy na svém 11. zasedání dng6rM>
27. 2. 2024 usnesením č. 540/24-ZM. S-I—-

V Jihlavě dne - 2 04. 2024 V Jihlavě dne 27. 03. 2024

Za Budoucího dárce: °9
Kraj vysočina

/57, 596 01 Minoa

Za Budoucího obdarovaného:
30

Mgr. Karel Janouše 
člen rady kraje

Stránka 4 z 4


